
,',,,,Ílk
FAKULTA EKONOMICKA

KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel * vedoucí práce:

TIODNOCEI{I BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 201 4/20|5

Tereza KASLOVA

Ekonomická a regionální geografie

Geografická ana|ýza šíření HIV/AIDS v Karibiku

RNDr. Jiří Preis' Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) De|rnování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni ptáce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Cleněnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizim jazyce

o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu vylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno . podezřelá shoda
Posouzeno _ plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:]

Autorka práce prokázala tvůrčí schopnost v hledání dat' jejich třídění avizua|izace, stejně jakoŽto ve
studiu odborné literatury, kterou nejen diskutuje v reŠeršní části práce, ale také používáv interpretaci
výstupů, která zpracovala z utříděných dat.
Práce má vnitřní myšlenku, pracuje s velmi opomíjeným faktem klíčové role karibské oblasti pro
globální šíření HIV/AIDS pandemie' Autorka se vypořádala i s komplikovaným členěním regionu a po
celistvějším pohledu na oblast Karibiku pakrczpracovávápřípadovou studii. Určitým problémem je ne

| 2 3 4 N
x!!trtr
x!!nn
x!trn!
XtrNND
x!trtr!xn!trn
xn!!!
Xtr!tr!
x!!!n
Xtrtr!!
x!!!n
X!D!N
X!NTtr
x!trtrn
Xtr!N!
X![Dtr

x
tr
tr



FAKULTA EKONOMICKA
KGE

vždy odpovídající časové zařazeni dat pro srovnání, kteréje dané prostě proto, Že nebylo moŽné sehnat
údaje některých faktorizazce|a totožné roky.
Jako význam ná pozitiv a vidím :
- Podrobný pohled na klíěový region z hlediska šíření HIV/AIDS, který zatím v českém prostředí
zřejmě není publikovaný.
- Ziskaná a utříděná data; jejich vizual'izace,
- Interpretace problematiky na základě trojúhelníkového schématu humánní ekologie.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě*:

Jakému faktu lze přisoudit trend sniŽování úmrtí na AIDS v poslední dekádě v obou zemích ostrova
Hispaniola?

V Plzni ,  dne 1.6.2015

Metodické poznámky:
l označte qýs|edek kontroly plagiátorství, kteqý jste zada|lado Portá|u ZČU.v případě zadání,'posouzeno. podeďelá
shoda.. uved'te odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kva|ifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný k|asifikační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
4 otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KcE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

:?.:2..-
,47*

Podpis hodnďitele -


